
Žemės ūkio ekonominių sąskaitų agreguoti duomenys 2009–2013 m., mln. Lt  

 2009 2010 2011 2012 2013 

2013, 
palyginti 
su 2009, 

proc. 

2013, 
palyginti 
su 2012, 

proc. 
 Gamintojo kainomis 

Žemės ūkio produkcija 5488,5 6186,0 7803,5 9083,3 8431,4 153,6 92,8 

-augalininkystė 2949,8 3189,2 4434,6 5709,5 4864,1 164,9 85,2 

-gyvulininkystė 2345,8 2765,9 3144,0 3166,5 3412,4 145,5 107,8 

Žemės ūkio ir susijusių 
veiklų produkcija 

5895,0 6538,8 8312,7 9641,7 9138,4 155,0 94,8 

 Bazinėmis kainomis 

Žemės ūkio produkcija 6036,5 6699,4 8419,1 9706,4 9153,9 151,6 94,3 

-augalininkystė 3469,0 3668,9 5016,6 6331,8 5585,8 161,0 88,2 

-gyvulininkystė 2374,6 2799,5 3177,6 3167,3 3413,2 143,7 107,8 

žemės ūkį aptarnaujančių 
įmonių produkcija 

192,9 231,0 224,9 207,3 154,9 80,3 74,7 

Neatskiriamų ne žemės ūkio 
antrinių veiklų produkcija 

406,5 352,8 509,2 558,4 707,0 173,9 126,6 

Žemės ūkio ir susijusių 
veiklų produkcija 

6443,0 7052,2 8928,3 10264,8 9860,8 153,0 96,1 

Tarpinis vartojimas 4394,4 4801,7 5818,3 6229,7 6208,4 141,3 99,7 

Bendroji pridėtinė vertė 2045,2 2246,9 3110,0 4035,1 3652,5 178,6 90,5 

Pastovaus kapitalo 
suvartojimas 

754,1 814,2 882,4 975,9 934,7 123,9 95,8 

Grynoji pridėtinė vertė 1291,1 1432,7 2227,5 3059,2 2717,7 2,1 k 88,8 

Grynosios mišrios pajamos 1081,2 1350,7 2050,2 2806,8 2455,3 2,3 k 87,5 

Grynosios verslo pajamos 861,3 1137,9 1826,6 2572,9 2226,1 2,6 k 86,5 

Vieno sąlyginio darbuotojo 
gautos grynosios verslo 
pajamos iš žemės ūkio veiklos, 
Lt 

7997 10 889 17 563 24 227 20 348 2,5k  84,0 

2013 metais žemės ūkio ir susijusių veiklų produkcijos vertė bazinėmis einamųjų 

metų kainomis (t. y. įskaitant subsidijas žemės ūkio produkcijos gamintojams) sudarė  

9 860,8 mln. Lt, palyginti su 2012-aisiais, sumažėjo 3,9 proc., augalininkystės – atitinkamai 5 

585,8 mln. Lt ir 11,8 proc., o gyvulininkystės – 3 413,2 mln. Lt ir padidėjo 7,8 proc. Žemės ūkio 

produkcijos gamybai suteiktų paslaugų (žemės apdirbimo, pasėlių priežiūros, gyvulių veisimo 



ir kt.) vertė sudarė 154,9 mln. Lt, o neatskiriamų ne žemės ūkio antrinių veiklų produkcija 

(amatai, verslai, kaimo turizmas, maisto produktų perdirbimas ir kt.) – 707,0 mln. Lt. 

Žemės ūkio produkcijos vertė gamintojo kainomis. Po rekordinio grūdų derliaus 

2012 metais, kurie šalies augalininkystės produkcijos gamintojams buvo sėkmingiausi per 

2009–2013 metų laikotarpį, 2013 metais grūdų derlius sumažėjo 3,9 proc. dėl mažesnio 

derlingumo, nors pasėlių plotai buvo didesni 1,1 proc. Tai lėmė 5,2 proc. mažesnį nei 2012-

aisiais žemės ūkio produkcijos vertės sumažėjimą, o augalininkystės produkcijos vertė 

sumažėjo net 14,8 proc. Augalininkystės produkcijos apimties sumažėjimui 4,1 proc. turėjo 

įtakos mažesnis ir kitų augalų derlius. 2013 metais augalininkystės produktų supirkimo 

kainos nukrito 2,9 proc.  

2013 metai buvo geresni gyvulininkystės produkcijos gamintojams. 2013 metais, 

palyginti su 2012-aisiais, gyvulininkystės produkcijos vertė padidėjo 7,8 proc., jos augimą 

lėmė 7,2 proc. didesnės supirkimo kainos, tačiau gamybos apimtis sumažėjo 0,7 proc. 

Žemės ūkio pridėtinė vertė ir pajamos. 2013 metais žemės ūkyje sukurta pridėtinė 

vertė sudarė 3 652,5 mln. Lt, palyginti su 2012-aisiais, – 9,5 proc. mažiau. 

Žemės ūkio subjektų gautos grynosios verslo pajamos 2013 metais buvo  

2 226,1 mln. Lt ir, skaičiuojant vienam sąlyginiam darbuotojui žemės ūkyje, sudarė 20 348 Lt, 

o 2012 metais – atitinkamai 2 572,9 mln. Lt ir 24 227 Lt.  

 
Pasiteirauti:  
Vaida Šapolaitė  
Žemės ūkio politikos ir užsienio prekybos skyriaus  
tyrėja  
Tel. (8 5) 262 2057, el. p. vaida.sapolaite@laei.lt 
 

 


